
Протокол №8 

засідання кафедри фундаментальних дисциплін 

 

23 .03. 2023. 

Голова – к. пед. н., доцент Сопнєва Н.Б. 

Секретар – Панкевич М.С. 

Присутні: д.екон. н. Корчинський І.О., к. мед. н. Любінець Л.А., к.біол.н. Сушко 

О.О., Борщ І.С., Щурко М.М.,  Нечипор Н.О. ,Фірман Н.А., Адамович О.О.  

Порядок денний: 

1. Соціально-педагогічна профілактика булінгу в навчальних закладах.(Любінець 

Л.А.) 

2. Про роботу секції «Актуальні проблеми наукових досліджень в галузі 

фундаментальних наук» під час роботи ІІ Всеукраїнської студентської науково-

практичної конференції «Теоретичні та прикладні аспекти медико-біологічних 

наук». 

1.Слухали:  
Про соціально-педагогічну профілактику булінгу в навчальних закладах. 

Виступили: 

Любінець Л.А., к.мед.н., доцент - За останні роки в українському суспільстві 

гостро постала проблема булінгу і шляхів її вирішення.  

19 січня 2019 року набув чинності Закон України від 18.12.2019 року № 

2657-VIII «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

протидії булінгу (цькуванню)».  

Цим нормативним актом передбачена особлива відповідальність керівника 

закладу освіти, який повинен забезпечувати створення безпечного освітнього 

середовища, вільного від насильства та булінгу (цькування). У Рекомендаціях 

Міністерства освіти і науки України щодо застосування норм цього Закону 

вказується, що робота з протидії булінгу має носити комплексний характер, який 

містить управлінську і просвітницьку складові, а одним із важливих напрямів є 

підвищення кваліфікації соціального педагога і психолога, спрямованої на 

розвиток навичок виявлення, протидії та попередження булінгу у навчальному 

середовищі. 

Панкевич М.С. - У закладах освіти вирішальна роль у боротьбі з булінґом 

належить педагогам. Проте впоратися з цією проблемою вони можуть тільки за 

підтримки керівництва навчального закладу, батьків, представників місцевих 

органів влади та громадських організацій. 

Ухвалили:  

Взяти до відома інформацію. 

2.Слухали: 

Про роботу секції «Актуальні проблеми наукових досліджень в галузі 

фундаментальних наук» під час роботи ІІ Всеукраїнської студентської науково-



практичної конференції «Теоретичні та прикладні аспекти медико-біологічних 

наук». 

Виступили:  

Сопнєва Н.Б. - кандидат педагогічних наук, доцент, завідувач кафедрою 

фундаментальних дисциплін - Всеукраїнська студентська науково-практична 

конференція «Теоретичні та прикладні аспекти медико-біологічних наук» буде 

працювати у змішаному форматі. Під час роботи  конференції будуть працювати 

такі  наукові секції: 

 1.Теоретичні та прикладні аспекти медико-біологічних наук(анатомія,   

фізіологія, медична хімія, медична біологія, медична генетика, медична фізика). 

2. Наукові тенденції в клінічному медсестринстві. 

3. Сучасні дослідження лабораторної медицини. 

4.Новітні тренди в галузі фармації. 

5.Стоматологія. 

Студентські наукові дослідження, якими керують викладачі  кафедри, будуть 

представлені до розгляду у першій секції. 

Сушко О.О., к.біол.н.- обов’язки  голови секції я пропоную виконувати к. пед.н., 

доценту Сопнєвій Н.Б. Всі наукові керівники повинні допомогти студентам у їх 

дослідженнях та виступах, щоб гідно представити секцію.  

Ухвалили: 

Забезпечити роботу секції «Теоретичні та прикладні аспекти медико-біологічних 

наук (анатомія,   фізіологія, медична хімія, медична біологія, медична генетика, 

медична фізика)» на високому  рівні. 

 

 

 

 

Голова:                             к.пед.н.,доцент Сопнєва Н.Б. 

 

Секретар:                      Панкевич М 

 

 

 

 

 


